

Ministero dell'Istruzione e del Merito

Istituto Comprensivo "R. Franceschi" Via Concordia, 2/4 – 20090 Trezzano s/n (MI) Tel. 02/48402046 - fax 02/48490197

email: miic89000v@istruzione.it; www.icfranceschi.edu.it C.F.80104370152

A:

Sito web istituzionale – Sezione "in evidenza"

Albo Online

Da®

5 (

Dirigente Scolastico

Data:

08/05/2023

Oggetto:

Effettuazione dell'Analisi dei Rischi e della Valutazione di Impatto sulla Protezione dei Dati relativamente ai trattamenti di dati effettuati mediante la piattaforma Google Workspace for Education, in ottemperanza alla nota APPROFONDIMENTI TECNICI DI SUPPORTO PER LE ISTITUZIONI SCOLASTICHE dell'Ing. Davide D'Amico del MIM ed a quanto prescritto dagli artt. 24, 32 e 35

del Rég. UE 2016/679 (GDPR).

Con la presente nota il Dirigente Scolastico comunica che in ottemperanza a quanto previsto dagli artt. 24, 32 e 35 del Reg. UE 2016/679 (GDPR), nonché della nota APPROFONDIMENTI TECNICI DI SUPPORTO PER LE ISTITUZIONI SCOLASTICHE dell'Ing Davide D'Amico del Ministero dell'Istruzione e del Merito, l'Istituto ha provveduto ad effettuare l'aggiornamento alla data del 03/05/2023 dell'Analisi dei Rischi e della Valutazione di Impatto sulla Protezione dei Dati (DPIA - Data Protection Impact Assessment) relativamente ai trattamenti di dati effettuati mediante la piattaforma Google Workspace for Education.

Il documento relativo all'Analisi dei Rischi ed alla Valutazione di Impatto sulla Protezione dei dati, nonché i report relativi alle scansioni di vulnerabilità effettuate, contengono informazioni di natura sensibile, confidenziale e riservata, e pertanto non vengono pubblicati, ma rimangono nella disponibilità del Dirigente Scolastico che potrà consentirne l'accesso esclusivamente ai soggetti autorizzati o titolati.

Trezzano sul Naviglio, 08/05/2023

Il Dirigente Scolastico F.to Alessia Majone*

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.lgs n. 39/1993)